1

证券代码：000409              证券简称：山东地矿               公告编号：2021-038

山东地矿股份有限公司

关于变更公司名称和证券简称及修改《公司章程》相应条款的

进展公告

重要提示：

1.变更后的公司名称：云鼎科技股份有限公司

2.变更后的证券简称：云鼎科技

3.变更后的公司英文名称：Yunding Technology Co.,Ltd.

4.变更后的公司英文简称：Yunding Tech

5.证券简称启用日期：2021年 5 月 20日（星期四）

6.公司证券代码保持不变，仍为“000409”。

一、公司名称和证券简称变更的说明

山东地矿股份有限公司（“公司”）分别于 2021 年 4 月 20 日和 2021 年 5

月 18日召开第十届董事会第十四次会议和 2020年年度股东大会，审议通过了《关

于变更公司名称和证券简称及修改<公司章程>相应条款的议案》,同意公司变更

名称和证券简称，并修改《山东地矿股份有限公司章程》（“《公司章程》”）

相应条款。详情请参见公司分别于 2021年 4 月 21日、2021年 5月 19日在《证

券时报》《上海证券报》《中国证券报》与巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的《关于变更公司名称和证券简称及修改<公司章程>相应条款的公告》（公

告编号：2021-031）和《2020年年度股东大会决议公告》（公告编号：2021-037）。

公司名称和证券简称作如下变更：

变更内容 变更前 变更后

中文全称 山东地矿股份有限公司 云鼎科技股份有限公司

英文全称
ShanDong Geo-Mineral

Co.,Ltd.

Yunding Technology

Co.,Ltd.

中文证券简称 山东地矿 云鼎科技

英文证券简称 SDGM Yunding Tech

本公司及董事会全体成员保证本公告的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

2

2021年 5 月 18日，公司完成工商变更登记手续并取得了济南高新技术产业

开发区管理委员会市场监管局换发的营业执照（统一社会信用代码：

91370000617780406F）。本次工商变更登记完成后，公司中文名称正式变更为“云

鼎科技股份有限公司”。

二、公司名称和证券简称变更的原因说明

2020 年度，公司进行战略转型，聚焦工业互联网和智能化建设，将原有低

效业务全部剥离，同时收购北斗天地股份有限公司（“北斗天地”）68.35%股权

和山东兖矿国拓科技工程股份有限公司（“国拓科技”）90%股权。其中，北斗

天地主营业务为信息化技术服务，国拓科技主营业务为煤气化技术推广业务，两

家企业均为有权机构认定的高新技术企业。

鉴于公司主营业务已发生变更，为全面、准确地体现公司主营业务及战略发

展方向，塑造公司品牌影响力，方便投资者更好理解公司发展情况，公司决定变

更公司名称及证券简称。

三、《公司章程》工商变更备案情况

2021年 5 月 18日，公司完成《公司章程》工商备案程序，除变更公司名称

和证券简称相关条款外，《公司章程》其他条款不变，详见公司同日披露的《云

鼎科技股份有限公司章程》。

四、其他事项说明

经公司申请，并经深圳证券交易所核准，自 2021年 5 月 20日起公司证券简

称由“山东地矿”变更为“云鼎科技”，公司证券代码不变，仍为“000409”。

五、备查文件

（一）云鼎科技股份有限公司营业执照；

（二）《云鼎科技股份有限公司章程》；

（三）工商变更登记证明文件。

特此公告。

山东地矿股份有限公司

                                                 董事会

                                             2021年5月19日